
STATSMINISTERIET 
CHRISTIANSBORG 
Prins Jørgens Gård 11, 1218 København K 
Telefon 33 92 33 00 - Telefax 33 11 16 65 
CVR-NR. 10-10-39-40 
EAN-lokationsnummer 5798000000032 

 

 
 
 
Retsudvalget 
Folketinget 
 
 
 
 
 
Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 30 (REU alm. del) stillet efter ønske fra 
Peter Skaarup (DF) 
 
 
Spørgsmål nr. 30 (REU alm. del): 
 
”Finder ministeren, at Folketinget reelt har mulighed for at udøve sin parlamentariske 
kontrol i forhold til en person, som ikke er underlagt ministeransvarsloven, ej heller er 
ansat som embedsmand, men som sidder i en meget magtfuld rolle i både regeringens 
økonomiudvalg og koordinationsudvalg?” 
 
Svar: 
 
Som det også fremgår af den pressemeddelelse, som Statsministeriet udsendte den 4. juli 
2019, har jeg besluttet at udvide og styrke Statsministeriet med et nyt politisk sekretariat, 
der skal have særligt fokus på regeringens prioriterede projekter, politikudvikling og 
kommunikation, bidrage til at styrke den strategiske ledelse af regeringen samt øge den 
interne koordination mellem ministre og særlige rådgivere. 
 
Til at lede det politiske sekretariat er Martin Rossen ansat som stabschef, og han bliver 
fast medlem af regeringens Koordinationsudvalg og Økonomiudvalg samt rådgiver for 
statsministeren. 
 
Stabschefen i Statsministeriet er ansat som særlig rådgiver og er således – som andre sær-
lige rådgivere – ansat som embedsmand med særlige ansættelsesvilkår. 
 
Folketingets kontrol med regeringen er rettet mod ministrene i forhold til deres respektive 
ressortområder, mens embedsmændene ansat under ministrene står til ansvar over for 
deres pågældende minister og ledelsen i det pågældende ministerium i øvrigt.  
 
Det gælder også for de embedsmænd, der er ansat som særlige rådgivere. 
 
Det gør i den forbindelse ingen forskel, at stabschefen i Statsministeriet er indtrådt som 
medlem af regeringens Koordinationsudvalg og Økonomiudvalg. Medlemsskabet af disse 
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udvalg indebærer således ikke, at den pågældende får del i ministrenes kompetencer in-
den for deres ressortområder, men alene at stabschefen deltager i regeringens drøftelse af 
de spørgsmål, som regeringen vælger at drøfte i udvalgene. 
 
Det bemærkes, at hverken grundloven eller lovgivningen i øvrigt indeholder regler om 
regeringsudvalg og deres sammensætning, og det er således op til den til enhver tid sid-
dende regering, hvordan sådanne udvalg organiseres. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Mette Frederiksen 


